
Uchwała Nr VIII/……./24 

Rady Miejskiej Oleśnica 

z dnia 9 października 2024 r. 

 

 

w sprawie: udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 ze zm.) art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 

r. poz. 840 ze zm.) oraz Uchwały Nr 236/XLV/10 Rady Gminy Oleśnica z dnia 30.08.20210 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej Oleśnica Nr LXVII/494/24 z dnia 

28.03.2024 r.  -  Rada Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Oleśnicy, ul. 

Zakościele 1, 28-220 Oleśnica w łącznej kwocie 450.000,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt  

tysięcy złotych i 00/100) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Renowacja zabytkowego 

kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w Oleśnicy usytuowanego przy ul. 

Zakościele 1, 28-220 Oleśnica, wpisanego do rejestru zabytków województwa 

świętokrzyskiego pod nr 855. 

2. Kwota dotacji w wysokości 450.000,00 zł na realizację ww. inwestycji obejmuje 

dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 441.000,00 zł oraz 

udział własny Gminy Oleśnica w realizacji zadania w wysokości 9.000,00 zł. 

1. Udzielenie dotacji na ww. zadanie obejmować będzie dwa etapy: 

a) w 2024 roku nastąpi podpisanie umowy z Parafią o przyznaniu dotacji na realizację 

inwestycji: Renowacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP        

w Oleśnicy usytuowanego przy ul. Zakościele 1, 28-220 Oleśnica, 

b) w 2025 roku Gmina Oleśnica przekaże dotację dla Parafii w kwocie 450.000,00 zł, z czego 

441.000,00 zł to środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz udział własny 

Gminy Oleśnica w realizacji zadania w wysokości 9.000,00 zł. 

 

§ 2 

2. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Oleśnicy, ul. 

Zakościele 1, 28-220 Oleśnica w łącznej kwocie 480.000,00 zł (słownie: czterysta 

osiemdziesiąt tysięcy złotych i 00/100) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Renowacja 



zabytkowego cmentarza parafialnego oraz drugi etap renowacji kościoła pw. Wniebowzięcia 

NMP w Oleśnicy. Cmentarz parafialny wpisany jest do rejestru zabytków województwa 

świętokrzyskiego pod nr 856 i obejmuje działki nr 692,693,694 i 695, natomiast kościół 

parafialny w rejestrze zabytków widnieje pod numerem i adresem wskazanym w § 1. 

3. Kwota dotacji w wysokości 480.000,00 zł na realizację ww. inwestycji obejmuje 

dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 470.400,00 zł oraz 

udział własny Gminy Oleśnica w realizacji zadania w wysokości 9.600,00 zł. 

4. Udzielenie dotacji na w/w zadanie obejmować będzie dwa etapy: 

a) w 2024 roku nastąpi podpisanie umowy z Parafią o przyznaniu dotacji na realizację 

inwestycji: Renowacja zabytkowego cmentarza parafialnego oraz drugi etap renowacji 

kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Oleśnicy, 

b) w 2025 roku Gmina Oleśnica przekaże dotację dla Parafii w kwocie 480.000,00 zł, z czego 

470.400,00 zł to środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz udział własny 

Gminy Oleśnica w realizacji zadania w wysokości 9.600,00 zł. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr LXVIII/496/24 z dnia 26.04.2024 r. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej   

                                                                                                                          Krystyna Bator                                   

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z zapisów Uchwały Nr 236/XLV/10 Rady 

Gminy Oleśnica z dnia 30.08.20210 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej Oleśnica Nr LXVII/494/24 

z dnia 28.03.2024 r.  

W wyniku naboru wstępnych zgłoszeń zadań inwestycyjnych Gmina Oleśnica złożyła dwa 

wnioski o dofinansowanie z Rządowego Programu Odnowy Zabytków: 

1. Renowacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Oleśnicy. 

2. Renowacja zabytkowego cmentarza parafialnego oraz drugi etap renowacji kościoła 

parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Oleśnicy. 

Bank Gospodarstwa Krajowego w związku z wnioskiem o dofinansowanie poinformował, że 

Gmina Oleśnica została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania promesy  

na ww. zadania w celu zapewnienia dofinansowania z programu na realizację wskazanych zadań 

inwestycyjnych. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej 

promesie dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, m.in. 

podjęcie przez Gminę Oleśnica (Wnioskodawcy) indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji 

dla Parafii (Beneficjenta), stosownie do treści przepisów odrębnych. 

Uchwała o udzieleniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania 

zakupowego przez Parafię jako Beneficjenta. 

 

  


